

## Kvietimas į konferenciją

### „Dvidešimt Lietuvos kaimo ir žemės ūkio augimo metų“

Šiomet jau dvidešimtąjį pavasarį Lietuvos ūkininkai sėja būdami Europos Sąjungos dalimi. Bendrajai žemės ūkio politikai ir visiems Europos Sąjungos ūkininkams tenka itin svarbios užduotys – aprūpinti visuomenę sveiku ir įperkamu maistu, tvariai naudoti gamtos išteklius saugant ir puoselėjant žemę, pievas, vandenį, miškus, rūpintis kaimo vietovių gerove.

Narystė Europos Sąjungoje sustiprino Lietuvos saugumą, įtvirtino europietiškas vertybes – demokratiją, teisės viršenybės principą, pagarbą žmogaus teisėms ir asmens laisvėms visose srityse. Sustiprėjo visų ekonomikos sričių konkurencingumas, stabilumas, teisingumas, naujas galimybes suteikė laisvas prekių, paslaugų ir asmenų judėjimas. Be viso to, žemės ūkiui ir kaimo vietovėms Lietuvos narystė Europos Sąjungoje atvėrė modernumo, technologinės pažangos, inovacijų, tvarumo kelią, įgalino kaimo bendruomenes veikti gerinant gyvenimą kaime, paskatino jaunimą likti kaime gyventi ir dirbti. Pastarųjų metų krizės aikštėn iškėlė gebėjimo valdyti ūkio rizikas, būti joms pasiruošus, svarbą. Tai nelengva užduotis, todėl turime dirbti kartu, ieškoti naujų būdų įveikti iššūkius, nuosekliai didinti maisto sistemų tvarumą ir atsparumą.

Dvidešimt Lietuvos narystės metų neatpažįstamai pakeitė žemės ūkį ir kaimus: lyginant su 2004 metais, 2,8 karto išaugo žemės, miškų ūkio sektoriuje sukuriama bendroji pridėtinė vertė, 7,6 karto išaugo eksportas, darbo našumas padidėjo 9,2 karto, kaimuose veikia virš 1300 kaimo bendruomenių.

Lietuvos narystės Europos Sąjungoje dvidešimtmečio proga prasminga apžvelgti nueitą kelią – pasikeitimus žemės ūkyje ir kaime bei aptarti, kaip pasitiksime laukiančius iššūkius. Spartėjantys pokyčiai, didėjantis neapibrėžtumai, kintantis ateities kontekstas verčia iš naujo permąstyti, kur link judame toliau, kaip žemės ūkis turėtų prisitaikyti, išlikti konkurencingas pasaulinėse rinkose, kaip turėtų keistis maisto sistemos.

Š. m. gegužės 8 d. esate kviečiami į konferenciją „Dvidešimt Lietuvos kaimo ir žemės ūkio augimo metų“. Pagrindinės konferencijos temos – „Žemės ūkio transformacija“ ir „Lietuvos kaimo revizija ir vizija“. Konferencijoje savo patirtimi ir išvalgomis dalinsis pranešėjai ir diskusijų dalyviai, turintys didelės ir įdomios patirties ekonomikos, žemės ūkio verslo, regionų politikos, kaimo vietovių raidos, kaimo bendruomenių judėjimo srityse. Tai bus graži proga pagerbti tuos, kurie savo sprendimais ir darbais paskatino, sukūrė proveržį ir svariai prisidėjo prie sektoriaus modernizavimo.

Konferencija vyks Nacionalinėje dailės galerijoje, Konstitucijos pr. 22, Vilniuje. Renginys truks nuo 8:30 iki 15:30 val. Renginys nemokamas.

Maloniai kviečiame registruotis ir dalyvauti konferencijoje.

Žemės ūkio ministras  
*Kęstutis Navickas*